

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 01/2025

Processo nº 001/2025

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA MUNICÍPIOS CONSORCIADOS**, conforme descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência, e vencida a fase recursal, com julgamento de recurso interposto, decido, com fundamento no art. 71 da Lei nº 14.133/2021:

a) **ADJUDICAR** o(s) item(s) do processo referido, pelo critério de menor preço, às empresas a seguir identificadas;

b) **HOMOLOGAR** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira Oficial.

c) fracassar os itens nº 01, 26, 36, 39, 49, 50, 52, 63, 64, 71, 92, 116, 140, 151, 170, 187, 218 e 223 por ausência de proposta válida, e revogar os itens nº 147 e 225 por equívocos apresentados nos descritivos.

Item	Código	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 01.328.535/0001-59 R PICA-PAU, 1.211 ***** - CENTRO, ARAPONGAS - PR, CEP: 86701-040	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço		de	Unitário	
23	020.001.022	ALGODAO EM ROLETES, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, PCT 100 UNID Marca: MAXCLEAN	PCT	8904	2,18	19.410,72
53	019.001.057	CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS Marca: DESCARBOX	UND	3658	4,60	16.826,80
54	019.001.056	CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 7 LITROS Marca: DESCARBOX	UND	2948	3,87	11.408,76
117	019.001.323	FIO CIRURGICO DE SUTURA DE SEDA 3-0, PRETA TRANCADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID Marca: MEDIX	CX	1117	32,90	36.749,30
118	019.001.324	FIO CIRURGICO DE SUTURA DE SEDA 4-0, PRETA TRANCADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID Marca: MEDIX	CX	1230	32,90	40.467,00
160	019.001.177	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 6,5, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA Marca: MEDIX	PAR	14811	1,26	18.661,86
161	019.001.179	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,5, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA Marca: MEDIX	PAR	21600	1,26	27.216,00
162	019.001.178	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,0, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA Marca: MEDIX	PAR	19248	1,26	24.252,48
163	019.001.180	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 8,0, EM LATEX	PAR	13990	1,26	17.627,40

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA				
		Marca: MEDIX				
168	020.001.251	LUVA NITRILICA POWDER FREE TAMANHO M	CX	5369	22,20	119.191,80
		NAO ESTERIL, LIVRE DE LATEX E SEM PO,				
		DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, CX COM 100				
		UNIDADE Marca: MEDIX				
169	020.001.252	LUVA NITRILICA POWDER FREE TAMANHO P	CX	5334	21,70	115.747,80
		NAO ESTERIL, LIVRE DE LATEX E SEM PO,				
		DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, CX COM 100				
		UNIDADES Marca: MEDIX				
232	020.001.254	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO	FR	7891	2,55	20.122,05
		0,9% - FRASCO RÍGIDO 100ML Marca:				
		UNIPHAR				
235	019.001.332	TESOURA IRIS RETA, 12CM, EM AÇO INOX	UN	849	13,89	11.792,61
		Marca: KOLPLAST				
Total do Proponente						479.474,58

Item	Código	GUSTAVO NICOLINO EPP	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		CNPJ: 26.551.165/0001-45		de	Unitário	
		RUA NOVE DE JULHO, 1252 ***** -				
		CENTRO, OLÍMPIA - SP, CEP: 15400-000				
		Descrição do Produto/Serviço				
44	020.001.044	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO	UN	1350	4,15	5.602,50
		NUM. 2 Marca: MAILLEFER				
45	020.001.045	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO	UN	1651	4,15	6.851,65
		NUM. 4 Marca: MAILLEFER				
46	020.001.047	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO	UN	1348	4,15	5.594,20
		NUM. 8 Marca: MAILLEFER				
47	020.001.046	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO	UN	1665	4,15	6.909,75
		NUM. 6 Marca: MAILLEFER				
108	020.001.247	ESPATULA PARA MANIPULACAO DE GESSO	UN	190	10,79	2.050,10
		C/ CABO EM MADEIRA, 22CM Marca: OGP				
115	020.001.107	FILME RADIOGRAFICO ADULTO	CX	946	217,00	205.282,00
		PERIAPICAL, COR AZUL, CAIXA 150				
		PELICULAS Marca: DENTALY-RAY FILM				
153	020.001.147	KIT PONTA DIAMANTADA - ACABAMENTO	KIT	1157	34,99	40.483,43
		GRANA FINA, PARA ALTA ROTACAO,				
		NUMERO 1112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F,				
		3168F, 3195F Marca: MICRODONT				
		CHAMPION 3R				
188	020.001.315	PLACA DE VIDRO RETANGULAR LISA,	UNID	446	9,26	4.129,96
		LARGURA 08CM, ESPESSURA 0,6CM,				
		COMPRIMENTO 14CM. Marca: CONFORT				
		ODONTO				
192	020.001.171	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA	UN	2178	2,11	4.595,58
		ROTACAO, NUM. 1013 Marca:				
		MICRODONT CHAMPION 3R				
196	020.001.176	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA	UN	2208	2,12	4.680,96
		ROTACAO, NUM. 1016 Marca:				
		MICRODONT CHAMPION 3R				
197	020.001.177	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA	UN	2208	2,11	4.658,88
		ROTACAO, NUM. 1016HL Marca:				
		MICRODONT CHAMPION 3R				
198	020.001.179	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA	UN	2153	2,11	4.542,83
		ROTACAO, NUM. 1032 Marca:				
		MICRODONT CHAMPION 3R				

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

199	020.001.181	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1092 Marca: MICRODONT CHAMPION 3R	UN	2183	2,11	4.606,13
200	020.001.184	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3082, CONICA Marca: MICRODONT CHAMPION 3R	UN	2168	2,11	4.574,48
201	020.001.185	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3118F Marca: MICRODONT CHAMPION 3R	UN	2218	2,11	4.679,98
202	020.001.186	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3118FF Marca: MICRODONT CHAMPION 3R	UN	2188	2,11	4.616,68
203	020.001.187	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168 Marca: MICRODONT CHAMPION 3R	UN	1853	2,11	3.909,83
204	020.001.188	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168F Marca: MICRODONT CHAMPION 3R	UN	1823	2,11	3.846,53
205	020.001.189	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168FF Marca: MICRODONT CHAMPION 3R	UN	1793	2,11	3.783,23
206	020.001.190	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3195F Marca: MICRODONT CHAMPION 3R	UN	2123	2,11	4.479,53
243	020.001.234	VERNIZ DE FLUORETO DE SODIO A 5%, FRASCO 10 ML Marca: SSWHITE	FR	535	22,39	11.978,65
Total do Proponente						341.856,88

Item	Código	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 R 25, 1908/1928 1928 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
2	020.001.290	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO COM 100ML Marca: RIOQUIMICA - RIOQUIMICA	FRC	1677	1,59	2.666,43
3	020.001.005	AGULHA GENGIVAL 27G (LONGA), CAIXA 100 UNID Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES	CX	995	24,40	24.278,00
5	020.001.276	AGULHA GENGIVAL DE USO ÚNICO 15MM (TAMANHO EXTRA CURTA) TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERELIZADA POR RAO GAMA COBALTO. USO ODONTO MÉDICO HOSPITALAR. PRODUTO ATÓXICO PRODUTO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNID. CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. PROCEDÊNCIA. DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO SE HOVER. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DA ENTREGA. Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES	CX	1092	24,05	26.262,60
69	019.001.318	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - FRASCO 1.000 ML Marca: RIOQUIMICA-RIOQUIMICA	FR	692	15,93	11.023,56

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

70	020.001.239	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% LIQUIDO 100ML Marca: RIOQUIMICA-RIOQUIMICA	FR	1391	2,83	3.936,53
Total do Proponente						68.167,12
Item	Código	L C MED MATERIAIS MEDICOS E	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.245.772/0001-14 RUA SAVERIO SAFIOTTI, 48 ***** - PARAISO, ARACATUBA - SP, CEP: 16050-130						
Descrição do Produto/Serviço						
75	019.001.089	COMPRESSA DE GAZE, NAO ESTERIL, 7,5 X 7,5 CM - 13 FIOS (15 X 30 CM ABERTA) PCT COM 500 UNID. Marca: med company	PCT	217150	18,40	3.995.560,00
Total do Proponente						3.995.560,00
Item	Código	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA CNPJ: 09.222.496/0001-12 RUA DOUTOR JOSE FOZ, 1966 LETRA A - VILA PINHEIRO, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19013-011	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
40	020.001.035	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 15CM X 100M Marca: HARBO	UN	1385	59,88	82.933,80
74	019.001.351	GAZE ESTERIL 100% ALGODAO. 7,5 X 7,5CM, TELA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. EMBALAGEM 10 UNIDADES Marca: SOFT ERIMAX	PCT	911970	0,50	455.985,00
93	020.001.081	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 19 X 330 MM, CAIXA C/ 200 UNID Marca: HARBO	CX	1467	89,00	130.563,00
94	020.001.083	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 90 X 260 MM, CAIXA C/ 200 UNID Marca: HARBO	CX	1607	34,80	55.923,60
164	008.001.098	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - CAIXA 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	10448	21,95	229.333,60
Total do Proponente						954.739,00
Item	Código	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS CNPJ: 34.412.925/0001-61 ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N KM 154.7 - JARDIM DAS INDUSTRIAS, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12240-420	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
41	020.001.237	BROCA CARBIDE 1/4 PARA ALTA ROTACAO Marca: PERFECT - D PERFECT	UN	1766	5,55	9.801,30
42	020.001.297	BROCA CARBIDE PARA USO ODONTOLOGICO (OSSO), 701 LONGA, PARA ALTA ROTAÇÃO Marca: PERFECT - D PERFECT	UNID	2049	9,48	19.424,52
43	020.001.298	BROCA CARBIDE PARA USO	UNID	2509	9,48	23.785,32

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		ODONTOLOGICO (OSSO), 702 LONGA, PARA ALTA ROTAÇÃO Marca: PERFECT - D PERFECT				
114	020.001.275	EXTIRPA NERVOS, AÇO INOXIDÁVEL - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES Marca: PERFECT - D PERFECT	CX	1207	14,45	17.441,15
156	020.001.148	LIMA FLEXOFIL N° 15-40, 1ª SERIE, 21MM, USO ODONTOLOGICO, AUTOCLAVAVEL, EM AÇO INOX, CAIXA 6 UNID Marca: PERFECT - D PERFECT	CX	924	15,19	14.035,56
157	019.001.388	LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDAVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, SENDO NR.10, COM 25MM, PARA USO ODONTOLOGICO AUTOCLAVAVEL - BLISTER/ COM 6 UNIDADES. Marca: PERFECT - D PERFECT	CX	1276	9,27	11.828,52
158	020.001.278	LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, SENDO N° 10, COM 21MM, PARA USO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL. BLISTER/CX COM 6 UNID Marca: PERFECT - D PERFECT	CX	936	9,27	8.676,72
159	019.001.389	LIMA TIPO HEDSTROEN N° 15-40, 1ª SERIE COM COMPRIMENTO 25MM , EM AÇO INOX, COM PERFEITO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, CX COM 6 UNIDADES Marca: PERFECT - D PERFECT	CX	951	9,27	8.815,77
189	020.001.168	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1011 Marca: 3R - MICRODONT	UN	2135	2,13	4.547,55
216	020.001.203	POTE DAPPEN DE VIDRO TRANSPARENTE, COM 2 ORIFICIOS PARA MANIPULACAO Marca: ART VIDRO	UN	453	3,13	1.417,89
233	020.001.224	SUGADOR DESCARTAVEL NAO ESTERILIZADO, PACOTE 40 UNID Marca: SSPLUS	PCT	7655	6,79	51.977,45
Total do Proponente						171.751,75

Item	Código	POSSATTO & POSSATTO LTDA CNPJ: 72.150.550/0001-06 R UNIAO DA VITORIA, 37 ***** - MINIGUACU, FRANCISCO BELTRAO - PR, CEP: 85605-586	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
32	020.001.026	ANTISSEPTICO BUCAL COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, SEM ALCOOL, FRASCO 2 LITROS COM VALVULA DOSADORA Marca: TRIHYDRAL / 2X1000 ML	FR	726	43,00	31.218,00
37	020.001.296	AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL, PLUMBIFERO, COM PROTETOR DE TIREOIDE (NAO REMOVIVEL), DIMENSAO 60 X 50CM E COM 0,25MM DE CHUMBO Marca: N-MARTINS	UNID	776	437,50	339.500,00
56	020.001.053	CAMARA ESCURA PORTATIL P/	UN	191	194,90	37.225,90

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		REVELACAO, C/ VISOR TRANSPARENTE					
		VERMELHO Marca: ESSENCE DENTAL					
122	020.001.248	FLUOR EM GEL NEUTRO 2%, EMBALAGEM	UN	726	4,12	2.991,12	
		COM 200ML, RAPIDA ABSORCAO, TUTTI					
		FRUTI E/OU MORANGO Marca:					
		IODONTOSUL					
145	020.001.137	HIDROXIDO DE CALCIO (PA) EM PO,	FR	759	4,00	3.036,00	
		FRASCO 10G Marca: MAQUIRA					
Total do Proponente						413.971,02	

Item	Código	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		FARMACEUTICOS LTDA				
		CNPJ: 44.734.671/0022-86				
		ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA				
		KM 46,2, S/N SP 147 - LOTEAMENTO				
		NACOES UNIDAS, ITAPIRA - SP, CEP: 13974-908				
Descrição do Produto/Serviço						
29	019.001.315	ANESTESICO PRILOCAINA 30MG, COM	CX	1837	149,00	273.713,00
		FELIPRESSINA 0,03%UI, CX 50 TUBETES DE				
		1,8ML CADA Marca:				
		CRISTÁLIA/CITOCAINA 50CARPX1,8ML				
		1029803300021				
155	017.001.544	LIDOCAINA SPRAY 10%, FRASCO 50ML	FR	775	50,00	38.750,00
		Marca: CRISTÁLIA/XYLESTESIN SPRAY				
		1FRX50ML 1029803570108				
Total do Proponente						312.463,00

Item	Código	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		CNPJ: 16.366.888/0001-10				
		R LUIZ BARBATO, 80 ***** - ARISTEU DA				
		COSTA RIOS, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37558-466				
Descrição do Produto/Serviço						
60	020.001.057	CIMENTO (PO E LIQUIDO) A BASE DE OXIDO	KIT	1506	15,11	22.755,66
		DE ZINCO E EUGENOL, KIT C/ 38G DE PO +				
		15ML DE LIQUIDO Marca: IODONTOSUL				
83	020.001.242	CREME DENTAL C/ FLUOR DE 1000 A 1500	UN	86121	1,54	132.626,34
		PPM, CARBONATO DE CALCIO, AGUA,				
		SORBITOL, LAURIL, SULFATO DE SODIO. 90G				
		Marca: RAYMOUNDS				
142	020.001.249	GESSO PEDRA TIPO II, SULFATO DE CALCIO,	PCT	971	4,56	4.427,76
		ALFAHEMIDRATADO E PIGMENTOS, PCT				
		1KG Marca: ASFER				
143	020.001.250	GESSO PEDRA TIPO IV DE BAIXA EXPANSAO	PCT	647	15,54	10.054,38
		E ALTA FIDELIDADE PCT 1KG Marca: ASFER				
144	020.001.134	GESSO SIMPLES, PACOTE 1 KG Marca: RIO	PCT	1056	4,76	5.026,56
149	020.001.282	JALECO DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO,	PCT	7457	15,89	118.491,73
		MANGA LONGA, GRAMATURA 30, PUNHO				
		ELASTICO E AMARRA NAS COSTAS, COR				
		BRANCA, PACOTE 10 UNID Marca: LAVIE				
150	020.001.283	JALECO DESCARTAVEL, TAMANHO UNICO,	PCT	48957	19,14	937.036,98
		MANGA LONGA, GRAMATURA 40, PUNHO				

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		ELASTICO E AMARRA NAS COSTAS, COR BRANCA, PACOTE 10 UNID Marca: LAVIE				
238	020.001.229	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, TAM. 0,05 X 10 X 100 MM, PACOTE 50 UNID Marca: PREVEN	PCT	1496	0,96	1.436,16
241	020.001.320	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA, LINHA PREMIUM, PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LAVIE	PCT	8580	5,15	44.187,00
Total do Proponente						1.276.042,57

Item	Código	BIOLIMP LTDA CNPJ: 03.051.567/0001-85 RUA AURORA, 473 ***** - CENTRO, BIRIGUI - SP, CEP: 16200-113	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
180	020.001.257	PAPEL TOALHA, BRANCO, GRAMATURA 32 A 34 G/M2, 100% FIBRA VIRGEM. 20,5X22CM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS Marca: BIOPEL	PCT	13806	7,40	102.164,40
Total do Proponente						102.164,40

Item	Código	HC GROUP DO BRASIL IMPORTACAO DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 51.287.327/0001-27 RUA ELOI FRANCISCO DOS ANJOS, 443 GALPAO05 - SUL DO RIO, TIJUCAS - SC, CEP: 88200-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
165	008.001.097	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - CAIXA 100 UNIDADES Marca: HEALTHCARE	CX	15701	20,59	323.283,59
166	008.001.096	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - CAIXA 100 UNIDADES Marca: HEALTHCARE	CX	14644	20,59	301.519,96
167	019.001.186	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND Marca: HEALTHCARE	CX	10964	20,59	225.748,76
171	019.001.372	MÁSCARA RESPIRATÓRIA TIPO PFF-2 EM 4 CAMADAS, SEM VALVULA, Marca: HEALTHCARE	UN	15266	0,59	9.006,94
Total do Proponente						859.559,25

Item	Código	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 05.782.733/0002-20 RUA ANTONIO DELLAI, 670 - VILA SANTUCCI, LEME - SP, CEP: 13614-165	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
176	017.001.846	SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UL/ML+SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML+HIDROCORTISONA 10 MG/ML	FRC	769	12,83	9.866,27

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.brSUSPENSÃO OTOLÓGICA 10 ML Marca:
FARMOQUIMICA**Total do Proponente****9.866,27**

Item	Código	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 08.697.852/0001-91 RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180 - CENTRO, VILA VELHA - ES, CEP: 29100-250	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
186	019.001.225	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA, 14CM, EM AÇO INOX AISI 420 Marca: FUTURE	UND	633	22,68	14.356,44
Total do Proponente						14.356,44

Item	Código	ODONTOSHOW PROD. ODONTOLOGICOS LTDA. CNPJ: 36.519.741/0001-20 BR 280, KM 288,6, 100 SALA 01 - INTERIOR, FLOR DA SERRA DO SUL - PR, CEP: 85618-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
27	019.001.313	ANESTESICO LIDOCAINA 2% (20MG/ML), COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA (10MG/ML), CX 50 TUBETES DE VIDRO/CRISTAL DE 1,8ML CADA Marca: DFL	CX	2120	117,00	248.040,00
28	019.001.314	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% (20MG/ML), COM EPINEFRINA (0,01MG/ML), CX 50 TUBETES DE PLASTICO DE 1,8ML CADA Marca: DLA	CX	3231	131,90	426.168,90
30	019.001.316	ANESTESICO ARTICAINA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, CX 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8ML CADA Marca: DFL	CX	1842	173,00	318.666,00
31	019.001.317	ANESTESICO TOPICO GEL, BENZOCAINA 200MG/GR, FRASCO 12G, NOS SABORES MENTA, TUTTI-FRUTTUI OU PINA COLADA Marca: DFL	FR	1678	10,90	18.290,20
Total do Proponente						1.011.165,10

Item	Código	MAXIMA DENTAL IMP., EXP. E COM. DE PROD. ODONTOLOG CNPJ: 28.857.335/0001-40 BARAO DO CERRO AZUL, NIPOA - PR	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
6	020.001.009	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM. 1, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	598	18,00	10.764,00
7	020.001.010	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM. 2, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	604	19,98	12.067,92
8	020.001.291	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM. 3 (DIREITA), DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM	UNID	598	21,50	12.857,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		AÇO INOXIDAVEL, UNID. Marca: IMPLA				
10	020.001.011	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 301, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	460	23,50	10.810,00
11	020.001.012	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 302, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	460	23,50	10.810,00
12	020.001.013	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 303, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	466	23,50	10.951,00
13	020.001.014	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 1L, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	448	18,00	8.064,00
14	020.001.015	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 1R, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	448	23,50	10.528,00
15	020.001.016	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 2 (RETA), DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	446	18,00	8.028,00
16	020.001.017	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 1, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	381	23,50	8.953,50
17	020.001.018	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 2, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	376	23,50	8.836,00
18	020.001.019	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 3, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	376	23,50	8.836,00
19	020.001.293	ALAVANCA INFANTIL, TIPO SELDIN, DIREITO 1R, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNID. Marca: IMPLA	UNID	373	18,00	6.714,00
20	020.001.294	ALAVANCA INFANTIL, TIPO SELDIN, ESQUERDO 1L, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNID. Marca: IMPLA	UNID	363	18,00	6.534,00
21	020.001.020	ALAVANCA INFANTIL, TIPO SELDIN, NUM. 2 (RETA) , DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNIDADE Marca: IMPLA	UN	373	18,00	6.714,00
24	020.001.271	ALVEOLO TOMO CURVO, AÇO INOX, AUTOCLÁVEL - 16CM Marca: IMPLA	UN	274	77,04	21.108,96
25	020.001.272	ALVEOLO TOMO RETO, AÇO INOX - 16CM Marca: IMPLA	UN	277	69,52	19.257,04
35	020.001.029	APLICADOR DESCARTAVEL EXTRAFINO COM DUAS PONTAS DE DOBRAS, FRASCO 100 UNID Marca: 3R/MICRODONT	FR	1906	8,07	15.381,42
48	020.001.048	BROQUEIRO - AÇO INOXIDAVEL OU	UN	345	15,99	5.516,55

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		ALUMINIO, AUTOCLAVAVEL, COM 15 FUROS (10 P/ PONTA DIAMANTADA E 5 P/ BROCA DE BAIXA ROTACAO) Marca: IMPLA				
51	020.001.299	CABO PARA BISTURI N. 3, FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UNID	683	7,19	4.910,77
58	020.001.055	CERA ROSA NUM. 7, PACOTE 18 UNID Marca: LYSANDA	PCT	360	16,99	6.116,40
65	020.001.303	CIMENTO DE IONOMERO KIT (PO E LIQUIDO) DE VIDRO PARA FORRO DE CAVIDADES E SELAMENTO DE FISSURAS, AUTOPOLIMERIZAVEL, ADESAO POR UNIAO QUIMICA. Marca: SS WHITE	KIT	1620	25,50	41.310,00
72	020.001.063	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA APICAL Marca: IMPLA	UN	886	3,40	3.012,40
73	020.001.240	COMPASSO DE WILLIS, INOX, PARA CONFECCAO DE PRÓTESES TOTAIS Marca: IMPLA	UN	71	24,75	1.757,25
76	020.001.065	CONDENSADOR WARD Nº 2, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	388	7,20	2.793,60
77	020.001.066	CONDENSADOR WARD Nº 3, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	388	7,20	2.793,60
78	020.001.067	CONDENSADOR WARD Nº 4, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	388	7,20	2.793,60
79	020.001.068	CONDENSADOR WARD Nº 5, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	388	7,20	2.793,60
80	020.001.241	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA ESMALTE E DENTINA, C/ 3 SERINGAS DE 3ML E 3 PONTEIRAS Marca: IMPLA	PCT	3765	3,35	12.612,75
81	020.001.306	CORTANTE DE BLACK DUPLO Nº 14/15, MACHADO Marca: IMPLA	UNID	334	11,00	3.674,00
84	020.001.072	CUNHA INTERDENTAL, EM MADEIRA, PACOTE MIN. 100 UNID Marca: IMPLA	PCT	886	5,99	5.307,14
98	020.001.090	ESCOVA DE ROBSON - PLANO, C/ CERDAS BRANCAS, P/ BAIXA ROTACAO (CA) Marca: IMPLA	UN	4495	1,04	4.674,80
104	020.001.097	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 1 Marca: IMPLA	UN	520	44,50	23.140,00
105	020.001.098	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 2 Marca: IMPLA	UN	520	37,65	19.578,00
106	020.001.100	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA Nº 1 - METALICA Marca: IMPLA	UN	537	7,99	4.290,63
111	020.001.103	ESPELHO CLINICO ODONTOLOGICO Nº 05, ESTERILIZAVEL Marca: IMPLA	UN	3711	3,80	14.101,80
121	020.001.110	FIXADOR RADIOLOGICO, PRONTO P/ USO, P/ PROCESSAMENTO MANUAL, FR TRANSLUCIDO APROX. 475 A 500ML Marca: IMPLA	FR	2145	7,20	15.444,00
124	020.001.112	FORCEPS ADULTO Nº 1, EM ACO INOXIDAVEL Marca: IMPLA	UN	364	66,41	24.173,24
125	020.001.113	FORCEPS ADULTO Nº 150, EM ACO INOXIDAVEL Marca: IMPLA	UN	455	66,07	30.061,85

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

126	020.001.114	FORCEPS ADULTO Nº 151, EM ACO UN	445	67,00	29.815,00
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
127	020.001.115	FORCEPS ADULTO Nº 16, EM ACO UN	430	64,25	27.627,50
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
128	020.001.116	FORCEPS ADULTO Nº 17, EM ACO UN	425	60,40	25.670,00
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
129	020.001.117	FORCEPS ADULTO Nº 18L, EM ACO UN	453	60,49	27.401,97
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
130	020.001.118	FORCEPS ADULTO Nº 18R, EM ACO UN	453	62,43	28.280,79
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
131	020.001.119	FORCEPS ADULTO Nº 203, EM ACO UN	400	60,00	24.000,00
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
132	020.001.120	FORCEPS ADULTO Nº 65, EM ACO UN	383	57,68	22.091,44
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
133	020.001.121	FORCEPS ADULTO Nº 69, EM ACO UN	444	60,00	26.640,00
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
134	020.001.122	FORCEPS INFANTIL Nº 01, EM ACO UN	373	60,00	22.380,00
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
135	020.001.123	FORCEPS INFANTIL Nº 150, EM ACO UN	373	58,49	21.816,77
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
136	020.001.124	FORCEPS INFANTIL Nº 151, EM ACO UN	373	59,50	22.193,50
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
137	020.001.125	FORCEPS INFANTIL Nº 17, EM ACO UN	373	64,28	23.976,44
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
138	020.001.126	FORCEPS INFANTIL Nº 18L, EM ACO UN	369	63,07	23.272,83
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
139	020.001.127	FORCEPS INFANTIL Nº 18R, EM ACO UN	389	68,00	26.452,00
		INOXIDAVEL Marca: IMPLA			
174	020.001.155	MOLDEIRA TOTAL ADULTO PARA DESDENTADOS, PERFURADA, KIT 8 PECAS: 4 SUPERIORES (1, 2, 3 E 4) E 4 INFERIORES (1, 2, 3 E 4) Marca: IMPLA	KIT	115	193,64
					22.268,60
175	020.001.159	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTACAO, SPRAY, FRASCO 200ML Marca: IMPLA	FR	890	15,99
					14.231,10
178	008.001.066	PAPEL FILME PLASTICO (PVC) TRANSPARENTE DE 28CM X 30M Marca: GOOD FILM	UN	2296	3,50
					8.036,00
185	020.001.166	PINCA CLINICA PARA ODONTOLOGIA UNIVERSAL (OU Nº 317), EM ACO INOX Marca: IMPLA	UN	1401	6,70
					9.386,70
190	020.001.169	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1012 Marca: 3R/MICRODONT	UN	2198	2,14
					4.703,72
191	020.001.170	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1012HL Marca: 3R/MICRODONT	UN	2151	2,14
					4.603,14
193	020.001.172	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1014 Marca: 3R/MICRODONT	UN	2223	2,12
					4.712,76
194	020.001.173	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1014HL Marca: 3R/MICRODONT	UN	2213	2,12
					4.691,56
195	020.001.174	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1015 Marca: 3R/MICRODONT	UN	2218	2,12
					4.702,16
212	020.001.198	PORTA MATRIZ ADULTO IVORY Marca: UN	470	17,99	8.455,30

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		IMPLA				
213	020.001.199	PORTA MATRIZ INFANTIL Marca: IMPLA	UN	553	17,99	9.948,47
217	020.001.204	PRENDEDOR DE BABADOR JACARE, MATERIAL: METAL Marca: IMPLA	UN	373	3,97	1.480,81
219	020.001.211	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G Marca: 3M	UN	1680	33,75	56.700,00
220	020.001.212	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A2, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G Marca: 3M	UN	1879	33,75	63.416,25
221	020.001.213	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3,5, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G Marca: 3M	UN	1907	33,75	64.361,25
222	020.001.214	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G Marca: 3M	UN	1905	33,75	64.293,75
224	020.001.218	REVELADOR PARA FILME RADIOGRAFICO, PRONTO P/ USO, P/ PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALAGEM TRANSLUCIDA 475 A 500ML Marca: IMPLA	FR	2304	7,37	16.980,48
227	020.001.221	SINDESMOTOMO DUPLO, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	519	7,20	3.736,80
228	020.001.279	SISTEMA DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA, FEITAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, USO ÚNICO E NÃO AUTOCLAVÁVEL. KIT COM 07 PONTAS EM FORMATO DE CHAMA. Marca: DENTSPLY	KIT	623	80,50	50.151,50
229	020.001.280	SISTEMA DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA, FEITAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, USO ÚNICO E NÃO AUTO CLAVÁVEL. KIT COM 07 PONTAS EM FORMATO DE DISCO. Marca: DENTSPLY	KIT	613	80,50	49.346,50
236	020.001.227	TIRA DE LIXA DE ACO SERRILHADA, LARGURA 3 MM, PACOTE Marca: IMPLA	PCT	1638	52,00	85.176,00
239	020.001.231	TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 4MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID Marca: IMPLA	ENV	1286	5,00	6.430,00
240	020.001.232	TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 6MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID Marca: IMPLA	ENV	1197	5,00	5.985,00
Total do Proponente						1.343.486,91

Item	Código	DENTAL IPO LTDA CNPJ: 50.567.060/0001-69 RUA RUDI HORST, 34 SALA 12 - CENTRO, IPORA DO OESTE / SC - SC	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

61	020.001.301	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR DE ALTA VISCOSIDADE, ATIVAÇÃO QUIMICA, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT COM 1 FRASCO DE PO 5G + 1 FRASCO DE LIQUIDO COMPATIVEL PARA O PO, JOGO COMPLETO. Marca: FGM/Dentscare/Maxxion R Kit A3	KIT	2244	48,80	109.507,20
Total do Proponente						109.507,20

Item	Código	ALG BRASIL COM. E IND. DE PRODUTOS LTDA CNPJ: 11.495.858/0001-90 RUA LUIZ ALVES CAVALCANTI, 689, SAO JOAO DA BOA VISTA - RJ	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
82	020.001.307	CREME DENTAL - TUTTI FRUTTI, MORANGO OU OUTROS SABORES, COM FLUOR, BAIXA ABRASIVIDADE, TUBO COM 50 GRAMAS. Marca: ALGKIDS	TUBO	81691	2,10	171.551,10
99	020.001.244	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CAPA, CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS E 34 TUFOS, 17CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE Marca: ALGDENTAL	UN	86401	0,59	50.976,59
100	020.001.259	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA Marca: ALGDENTAL	UN	132981	0,61	81.118,41
120	020.001.109	FIO DENTAL 100 MTS Marca: ALGDENTAL	UN	22584	1,60	36.134,40
Total do Proponente						339.780,50

Item	Código	ODONTOMED CANAA LTDA CNPJ: 07.947.536/0001-68 RUA PRUDENTE DE MORAES, 418, Loanda - PR	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
4	020.001.006	AGULHA GENGIVAL 30G (CURTA), TAMANHO 0,3 X 0,21 MM, CAIXA 100 UNID Marca: descarpac	CX	1771	24,02	42.539,42
9	020.001.292	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM.3 (ESQUERDA), DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, UNID. Marca: cassiflex	UNID	449	30,20	13.559,80
22	020.001.281	ALGINATO, MATERIAL DE MOLDAGEM, PACOTE 454G, SABOR TUTTI-FRUTTI, CROMATICO. Marca: dentsply j-plus	PCT	853	36,68	31.288,04
33	020.001.295	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO, UTILIZADO PARA APLICAR HIDROXIDO DE CALCIO, EM AÇO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UNID	622	6,99	4.347,78
34	020.001.028	APLICADOR DESCARTAVEL DE ADESIVO COM HASTE FLEXIVEL, COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON, HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO E ADESIVO, FRASCO 100 UNID Marca: mk	FR	2091	8,49	17.752,59
55	020.001.300	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM	UNID	415	89,50	37.142,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTICO, TIPO CALEN (PASTA + PONTEIRAS APLICADORAS) Marca: ultracal ultradent 1,2gr				
57	020.001.289	CARIOSTATICO 30% FRASCO 5ML Marca: iodontosul	FR	572	22,74	13.007,28
59	020.001.286	CERA UTILIDADE, UTILIZADA PARA VARIAS APLICAÇÕES - CAIXA C/ 5 UNIDADES Marca: lysanda	CX	310	17,74	5.499,40
85	020.001.073	CUNHA REFLEXIVA SORTIDA, CAIXA C/ 20 UNID Marca: tdv	CX	1040	33,87	35.224,80
86	020.001.076	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, FRASCO 10G Marca: iodontosul	FR	1086	27,60	29.973,60
87	020.001.308	DENTE ANTERIOR INFERIOR 2N, COR 66, ELABORADO COM RESINA CROSSLINKED DE ALTA DENSIDADE, PLACA COM, NO MINIMO, 06 DENTES. Marca: vipdent	UNID	1050	9,50	9.975,00
88	020.001.309	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 263, COR 66, ELABORADO COM RESINA CROSSLINKED DE ALTA DENSIDADE, DENTES ANTERIORES COM 02 CAMADAS, PLACA COM, NO MINIMO, 06 DENTES. Marca: vipdent	UNID	1050	7,60	7.980,00
89	020.001.310	DENTE POSTERIOR INFERIOR 32M, PARA ARCADEA INFERIOR, COR 66, ELABORADO COM RESINA CROSSLINKED DE ALTA DENSIDADE, DENTES POSTERIORES EM 02 CAMADAS, PLACA COM, NO MINIMO, 06 DENTES. Marca: vipdent	UNID	640	7,60	4.864,00
90	020.001.311	DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32M, COR 66, ELABORADO COM RESINA CROSSLINKED DE ALTA DENSIDADE, DENTES POSTERIORES COM 02 CAMADAS, PLACA COM, NO MINIMO, 06 DENTES. Marca: vipdent	UNID	636	7,60	4.833,60
95	020.001.085	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 1/2, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UN	544	7,14	3.884,16
96	020.001.087	ESCAVADOR DUPLO Nº 18, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UN	526	6,77	3.561,02
97	020.001.088	ESCAVADOR DUPLO Nº 19, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UN	523	7,42	3.880,66
101	020.001.096	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3SS, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UN	472	8,79	4.148,88
102	020.001.094	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UN	476	6,69	3.184,44
103	020.001.095	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UN	486	8,23	3.999,78
107	020.001.246	ESPATULA INOX N36 PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS Marca: golgran	UN	430	11,19	4.811,70
110	020.001.102	ESPATULA SIMPLES Nº 24F, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UN	485	11,17	5.417,45
119	019.001.325	FIO CIRURGICO DE SUTURA NYLON 4.0, AGULHA MONTADA 1/2 CIR. TRG. 2,0CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID Marca:	CX	1438	31,85	45.800,30

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		technofio						
141	020.001.129	FORMOCRESOL, FRASCO 10ML Marca: biodinamica	FR	659	11,19	7.374,21		
154	020.001.314	LENÇOL DE BORRACHA, PRODUZIDO EM LATEX NATURAL E ISENTO DE PO, ESPESSURA MEDIA, TAMANHO 12,7 X 12,7, AROMA MENTA, EMBALAGEM COM 26 UNIDADES Marca: mk	CX	1380	19,60	27.048,00		
181	020.001.075	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, CAIXA C/ 2 SERINGAS DE 3G + 3 BICOS APLICADORES Marca: iodontosul	CX	598	28,20	16.863,60		
183	020.001.163	PASTA ZINCO-ENOLICA LYSANDA, CAIXA CONTENDO PASTA BASA E CATALIZADORA C/ 60G CADA Marca: lysanda	CX	744	38,50	28.644,00		
207	020.001.316	PONTA SHOFU CHAMA, ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPOSITOS, COMPOMEROS E PORCELANAS. Marca: mk	UNID	1355	8,04	10.894,20		
208	020.001.317	PONTA SHOFU ESFERICA, ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPOSITOS, COMPOMEROS E PORCELANAS. Marca: mk	UNID	1345	8,04	10.813,80		
209	020.001.318	PONTA SHOFU PERA, ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPOSITOS, COMPOMEROS E PORCELANAS. Marca: mk	UNID	1340	8,04	10.773,60		
210	020.001.319	PORTA ALGODAO EM AÇO INOX, DIMENSAO 10 X 10, APROXIMADAMENTE Marca: aconox	UNID	289	52,00	15.028,00		
214	020.001.201	PORTA-AGULHA MATHIEU, EM ACO INOX, COM VIDEA, COMPRIMENTO 14CM Marca: 6b	UN	502	170,00	85.340,00		
215	020.001.202	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA, EM ACO INOX, 14 CM DE COMPRIMENTO Marca: 6b	UN	522	128,00	66.816,00		
226	020.001.220	SERINGA CARPULE P/ USO ODONTOLOGICO, EM ACO INOXIDAVEL, COM REFLUXO Marca: trinks	UN	1013	28,89	29.265,57		
231	020.001.223	SONDA EXPLORADORA Nº 5, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL Marca: golgran	UN	1304	7,99	10.418,96		
237	020.001.228	TIRA DE LIXA POLIESTER PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES, TAM. 4 X 170 MM DE GRANULACAO GROSSA E MEDIA, PACOTE 50 UNID Marca: prevem	PCT	1551	6,50	10.081,50		
242	020.001.233	VERNIZ CAVITARIO, FRASCO APROX. 15 ML Marca: aaf	FR	483	9,90	4.781,70		
Total do Proponente						670.819,34		

Item	Código	MAQUIRA IND. DE PROD.	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
		ODONTOLOGICOS S.A.				
		CNPJ: 05.823.205/0001-90				
		MELVIM JONES, 773 A/B - PARQUE INDUSTRIAL BANDEIRANTES, MARINGA - PR, CEP: 87070-030				
		Descrição do Produto/Serviço				
38	020.001.273	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ ULTRAFINO	CX	1079	34,92	37.678,68

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO DENTAL - CAIXA COM 15 SACHES DE 40G Marca: MAQUIRA				
62	020.001.302	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE, PRONTO PARA USO, EMB. 01 SERINGA COM NO MINIMO 2,5G + PONTEIRAS APLICADORAS. Marca: MAQUIRA	KIT	1585	47,40	75.129,00
66	020.001.060	CIMENTO DE ZINCO (LIQUIDO) - FRASCO 10ML, USADO P/ CIMENTACAO DE INCRUSTACOES, COROAS E PONTES Marca: MAQUIRA	FR	334	10,95	3.657,30
67	020.001.061	CIMENTO DE ZINCO (PO) - FRASCO APROX. 25G, USADO P/ CIMENTACAO DE INCRUSTACOES, COROAS E PONTES Marca: MAQUIRA	FR	334	11,39	3.804,26
68	020.001.062	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO C/ FLUOR - FRASCO 25G Marca: MAQUIRA	FR	673	6,25	4.206,25
109	020.001.101	ESPATULA PLASTICA P/ IONOMERO, TAMANHO 16,2CM, ESTERILIZAVEL Marca: MAQUIRA	UN	611	1,66	1.014,26
113	020.001.106	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO 10ML, COMPOSICAO: FUCCINA BASICA 0,7%, ALCOOL 96% E AGUA DEIONIZADA Marca: MAQUIRA	FR	498	3,75	1.867,50
123	020.001.111	FLUORETO DE SODIO EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, FRASCO 200ML Marca: MAQUIRA	FR	645	3,95	2.547,75
146	020.001.138	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL, CAIXA CONTENDO 1 SERINGA 2G E NO MIN. 3 BICOS APLICADORES Marca: MAQUIRA	CX	969	21,08	20.426,52
148	020.001.312	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL, CONDENSAVEL E DE ALTA RESISTENCIA, BIOCOMPATIVEL, UTILIZADO NA TECNICA ART, RADIOPACO, KIT COM PO E LIQUIDO. Marca: MAQUIRA	KIT	1266	27,45	34.751,70
152	020.001.265	KIT DE CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO, 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA Marca: MAQUIRA	KIT	953	20,89	19.908,17
172	020.001.152	MATRIZ DE ACO INOX P/ RESTAURACOES DE AMALGAMA, ROLO DE 0,05 X 5 X 500MM Marca: MAQUIRA	RL	2068	0,98	2.026,64
173	020.001.153	MATRIZ DE ACO INOX P/ RESTAURACOES DE AMALGAMA, ROLO DE 7MM X 50CM Marca: MAQUIRA	RL	1644	1,00	1.644,00
177	020.001.160	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO - USO ODONTOLOGICO, DUPLA FACE, DUAS CORES (AZUL/VERMELHO), BLOCO 12 UNID Marca: MAQUIRA	BL	2305	2,40	5.532,00
182	020.001.162	PASTA PROFILATICA PARA POLIMENTO DENTAL - 90 GR Marca: MAQUIRA	UN	956	3,80	3.632,80
184	020.001.165	PEDRA POMES - FRASCO 100 G Marca: MAQUIRA	FR	429	3,10	1.329,90
211	020.001.197	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO	UN	265	11,00	2.915,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

		ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE Marca:				
		MAQUIRA				
230	020.001.222	SOLUCAO TOPICA HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, FRASCO 10ML Marca: MAQUIRA	FR	428	12,40	5.307,20
234	020.001.225	SUGADOR ESTERIL CIRURGICO DESCARTAVEL, COM PONTEIRA, CAIXA 20 UNID Marca: MAQUIRA	CX	2554	15,00	38.310,00
Total do Proponente						265.688,93

Item	Código	KLINGER AZEVEDO OTTOBONI CNPJ: 18.551.701/0001-84 RUA FORMOSA, 721 - JARDIM JATOBAS, IPIGUA - SP	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
91	020.001.270	DETERGENTE ENZIMATICO, 5 LITROS, AMILASE, LIPASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE, PEPTIDASE, ALCOOL ISOPROPILICO, CELULASE, PARA DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS DE USO MEDICO E OSONTOLOGICO Marca: PROLINK-ZYMEDET GOLD 5-E GL5L	GL	2242	90,00	201.780,00
Total do Proponente						201.780,00

Item	Código	DANIALEX TEC - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 01.686.305/0001-61 AVENIDA JOSE WILKER ATOR, 600 BL 109, 111, 239 - JACAREPAGUA, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 22775-024	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
112	020.001.104	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFIZADA DE ORIGEM PORCINA, MEDINDO: 1CM X 1CM X 1CM, CAIXA 10 UNID Marca: Marca SURGISPON / AEGIS	CX	2392	17,90	42.816,80
Total do Proponente						42.816,80

Item	Código	COMERCIAL LUANA DESCARTAVEIS LTDA. CNPJ: 48.812.871/0001-36 RUA SILVIO OMETTO, 170 GALPAO01 - RESIDENCIAL PAINEIRAS, PIRACICABA - SP, CEP: 13402-816	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
179	020.001.284	PAPEL LENÇOL 50CM X 50 MT. BRANCO, FIBRA 100% CELULOSE VIRGEM Marca: DESCARTEC	UN	4251	4,95	21.042,45
Total do Proponente						21.042,45

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

Assis, 02 de abril de 2025.

LUÍS GUSTAVO MENDES MORAES

PRESIDENTE DO CIVAP